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Vážení spoluobčané, milí Vyšebrodští!

Na prahu 22. roku vám chci všem popřát jen to nejlepší! Do bu-
doucnosti hledíme s nadějí a očekáváním, ale i s určitými obava-
mi. Že život přináší plno nepředvídatelných událostí se přesvěd-
čujeme poslední dva roky velmi často. Každá doba si nese své, 
a  ta současná probíhá ve znamení turbulentních změn. Přestože 
je to v některých situacích velmi těžké, věřím, že jsme všichni 
schopni si zachovat alespoň špetku optimismu. Optimismus je 

kořením života, který nám dává sílu pokračovat dál, stále se snažit a čelit výzvám.

Přelom roku je tradičně obdobím bilancování. I přes koronavirovou krizi můžeme z pohledu 
města hodnotit uplynulý rok jako poměrně úspěšný. Zahájili jsme více velkých a důleži-
tých  investic – namátkou přístavbu MŠ, stavbu bytového domu nebo modernizaci techno-
logie v úpravně pitné vody. Jsem také velmi rád, že se nám společně s Jihočeským krajem 
podařilo zahájit dlouho žádané dopravní stavby. 

Velmi mě také těší, že změny ve struktuře úřadu, kterým předcházely značné obavy veřej-
nosti, nakonec fungují velmi dobře. Městská knihovna i přes zkrácený úvazek a začlenění 
do  odboru kultury a cestovního ruchu nadále funguje jako jedno s komunitních center měs-
ta. Spolupráce se školou a pořádané akce jsou toho důkazem.

V roce 2022 nás čeká řada důležitých věcí. Je třeba dotáhnout rozpracované stavby, připra-
vit se na stavby nové. Největší, která nás čeká, je znovu spolupráce s Jihočeským krajem. 
Na  podzim by se měla rozběhnout první etapa opravy náměstí. Velmi důležitou událostí, 
která zasáhne do života města, budou také volby do zastupitelstva.

Vážení a milí spoluobčané, přeji vám především pevné zdraví, mnoho optimismu, spokoje-
nosti i úspěchů. Ať je rok 2022 dobrý! 

Milan Zálešák, starosta

Děkuji všem čtenářů, 
ale i autorům a  dopi-
sovatelům za  jejich 
přístup a  podporu 
v  uplynulém neleh-
kém roce. Všichni 
jsme prošli složitým 
ekonomickým a  zdra-

votním obdobím, které snad již brzy skončí. 

Pojďme vše hodit za hlavu a vyražme  
společně na novoroční výšlap a kam jinam 
než zase na Maria Rast am Stein. Nezapo- 
meňte vzít s sebou cukroví, které jste  
nedojedli o svátcích, abychom mohli 
ne(z)řízeně ochutnávat.

Držíte v ruce číslo, které je plné informací 
o  odpadech. Podívejte se do středu  
časopisu, jsou tam formuláře a přehledné 
vysvětlení současné situace. Pokud by Vám 
nebylo cokoli jasné, pište, volejte, přijďte. 

A pokud máte náměty na nové rubriky 
či jiné nápady, sem s nimi!

Do nového roku co nejvíce šťastných 
kroků …

 … přeje Dita Kaiserová 
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Vážení spoluobčané,
dovolte mi poděkovat všem zaměstnancům Městského úřadu Vyšší Brod za jejich celoroční 
práci spojenou se správou našeho města a popřát nejenom jim, ale i vám všem v novém  
roce všechno dobré, hlavně pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti. 

Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ

Vážení Vyšebrodští,
stojíme na prahu nového roku, kdy bilan-
cujeme vykonané skutky v roce minulém a 
tom novém roce se obracíme do budoucnosti.  
Budoucnost je tajemná, stává se viditelnou až 
v  okamžiku, kdy se stává přítomností. 

Přejme si, abychom uměli naslouchat a rozu-
mět, abychom uměli rozeznat prázdná slova 
od činů a jen činy považovali za fakt. Abychom 
dokázali porozumět srdcem, než abychom 
se vše snažili zmanipulovat podle vlastních 
představ. 

Pravdy, které nám na první poslech připa-

dají těžko srozumitelné a obtížně přijatelné 
bychom neměli nikdy ukvapeně zavrhnout, 
nýbrž spíše je uložit a nechat dozrát ve světle 
příštího poznání. Nechme se vést naší vnitřní 
hlubokou moudrostí a nové události přijměme 
s optimismem a pokorou.

Přejme si, abychom naše vlastní přání dokázali 
naplnit. Vždyť přání se otcem myšlenky a my-
šlenky utváří naše skutečné cesty, po nichž se 
ubírají naše životy. 

Ráda bych nám do nového roku 2022 popřála, 
aby nám bylo spolu dobře. 

Heike Voráčková
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Předvánoční čas jsme si zpříjemnily s dětmi výrobou ozdob a zdobením stromečku u radnice.

Již tradičně nás i letos navštívil sv. Mikuláš s čertem a andělem. Děti se na příchod Mikuláše velmi 
těšily, ač se přeci jen malinko bály. Následně mu děti společně zazpívaly a poté byly obdarovány 
balíčky s dobrotami. Byl to velmi příjemně strávený předvánoční čas. Tímto chceme poděkovat 
panu Michalu Kulíkovi a ostatním za ochotu celou tuto akci zrealizovat. Do vánoční nálady nás 
naladila také paní knihovnice Tereza Myslíková, která nám přišla do DS přečíst Vánoční příběh 
a představila dětem překrásný rodinný Betlém.

V DS také proběhlo vánoční fotografování, kterého se skvěle zhostila naše kolegyně Míša Dvořá-
ková. 23. 12. nás navštívil Ježíšek a pod stromečkem zanechal dětem dárečky. 

Za DS Brodýsek Vám všem přejeme Vše nejlepší a nejkrásnější do Nového roku 2022. 

Brodýsek
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Předvánoční  
návštěvy  
v městské knihovně 
V adventní době strávily některé třídy ne-

tradičně hodinu českého jazyka místo 
ve školních lavicích v městské knihovně.  

Paní knihovnice měla pro děti připravený za-
jímavý program s adventní a vánoční temati-
kou. Povídali jsme si o adventních a vánočních 
zvycích, luštili jsme vánoční křížovky, cestova-
li na mapě do Betléma a vyráběli si vánoční 
přání. 

Děkujeme a přejeme paní knihovnici šťastný 
nový rok a hodně nových čtenářů z naší ško-
ly. 

Za ZŠ
Karolína Baudyšová

jejich jejich literární podobu, zvuky a výtvarnou podobu. Postavičky rozhýbal v animacích Ondřej 
Nový, bývalý žák naší školy. Filmy je možné shlédnout přes odkazy webových stránkách školy. 
Počátek hudebně výtvarného projektu spadá do období, kdy jsme museli učit online a hledali, 
jak rozvíjet naše žáky za ztížených okolností… výsledek je dokladem toho, že tvořivý potenciál 
člověka nezávisí na době.

Malou ukázku nabízíme na obrázcích níže,
více naleznete na webových stránkách školy: 
www.zuskaplice.cz. 

Advent v Základní umělecké škole
Adventní a předvánoční čas jsme se sna-

žili naplnit tvořivými projekty a nalézá-
ním věcí krásných. V oboru hudebním se při-
pravovala hudba na koncerty. Obor výtvarný 
se se starým rokem se loučil mimořádným 
projektem – bílou velrybou, plující městem 
(fotodokumentaci a krátký film můžete vidět 
na webových stránkách ZUŠ), nový rok uvítali 
výtvarníci krásným kalendářem z prací žáků. 
Ráda bych napsala i o cyklu krátkých animova-
ných filmů Orchestrální bestiář, aneb atlas by-
tostí, které žijí v našich nástrojích. Žáci smyč-
cového souboru si vymysleli bytosti, zachytili 

Betlémské světlo 
– vystoupení žáků Základní školy

V sobotu 18. 12. 2021 jsme se sešli na náměs-
tí ve Vyšším Brodě, abychom nasáli Vánoční 

atmosféru. Hasiči přivezli světlo až z dalekého 
Betléma a všichni, kdo přišli, si mohli domů 
ve svých lucerničkách odnést daleký plamínek 
do svých domovů. Při této příležitosti jsme si 
se žáky 6. a 7. třídy secvičili jak pár tradičních 
koled, tak i moderní Vánoční písně, které děti 

samy rády zpívají. Žáci, kteří hrají na hudební 
nástroje, své spolužáky sami doprovodili. Těm 
patří speciální pochvala za velkou píli a přípra-
vu. Jsem na dětičky velmi pyšná, protože je čím 
dál tím těžší dnešní mládež pro něco zapálit 
a nadchnout. Přeji krásné Vánoce a do Nového 
roku pevné zdraví všem. 
� Bc. Nicole Draxlerová
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V sobotu 27. 11. jsme si v domě s pečovatelskou službou slavnostně rozsvítili náš vánoční stro-
mek. Rozsvícení zahájil milými slovy pan místostarosta Jan Straka a vedoucí sociálního odboru 

Lenka Grbačová. Pro obyvatele bylo nachystáno i malé občerstvení v podobě vánočního cukroví, 
které nám napekla a darovala paní Ivana Krotká, za což jí patří velké poděkování. Dále bych chtěla 
také poděkovat paní Sýkorové, která pro naše seniory uvařila skvělý vánoční punč.  

Tímto Vám chci popřát krásné vánoční svátky plné lásky a smíchu a do nového roku jen to nej-
lepší. 
 Lenka Grbačová

Městská policie v současné době řeší ně-
kolik úkolů. V první řadě v tomto období 

spolupracuje s odborem vedlejšího hospodář-
ství ohledně úklidu chodníků a komunikací 
v obvodu města a přilehlých sídel. Nejvíce nás 
zaměstnávali neposlušní řidiči vozidel, které 
navigace či troufalost zavedla na spojnici Dr-
kolná – Horní Dvořiště z uzavírky cesty na Stu-
dánkách. Několik vozidel odtud muselo být 
vyproštěno za pomoci dobrovolných hasičů, či 
techniky města. Jsme celkem rádi, že ze strany 
pracovníků zimní údržby komunikací nejsou 
žádné velké stížnosti, ohledně špatně parkují-
cích vozidel, i když občas jsme museli na místě 
zasahovat a zjišťovat majitele takových vozidel. 
Nejvíce práce bylo u nově vybudovaného par-
koviště v sídlišti před čp.312, kde nějaký čas tr-
valo, než si vozidla našla nová parkovací místa. 

Z deníku městské policie
V prosinci bylo také v plném kole vystavování 
nových parkovacích karet na rok 2022, za stej-
ných podmínek jako v minulém roce. Co se 
týká placených parkovišť v letošním roce je 
znát úbytek turistů na poklesu tržeb, což je 
pochopitelné. Snad se k nám v nadcházejícím 
roce turisté vrátí. Namátkově provádíme také 
kontroly hygienických nařízení, většinou jen 
upozorňujeme na zjištěné nedostatky. 

Co nás za městskou policii a potažmo i město 
tíží, je, že se nám nedaří snížit lehký vandalis-
mus a poškozování městského majetku, ať už 
se jedná o veřejné wc u kina, či posezení u řeky 
u čp. 120, či nové outdoorové hřiště u řeky. 
Město zde ročně investuje nemalé prostředky 
do oprav a údržby. Poté přijdou na tato místa 
jedinci, někdy z řad našeho dorostu, ale jsou 

indicie i o škodičích z přilehlého okolí. Prokázá-
ní viny zde bývá složité, neboť se tak děje spíše 
ve večerních a nočních hodinách, kdy nám po-
máhají se zjištěním pachatele pouze kamery 
města. Hledá se řešení, jak tomuto napomoci, 
je jasné, že se děti chtějí a potřebují někde 
scházet, ale jak poté zabránit vandalismu? Je 
to lidské chování, jak se chováme k společ-
nému majetku, pokud bychom si více vážili 
všeho kolem nás, ubylo by takových proje-
vů. A to sobě i Vám, našim 
spoluobčanům, přejeme 
do roku 2022. Těšíme se 
na viděnou v novém roce 
na společenských akcích 
pořádaných městem, pří-
padně strážníky městské 
policie.  

Vážení spoluobčané,
jako každý rok, tak i letos, jsme Vám přivezli Betlémské světlo. 
K předání došlo jako vloni na parkovišti u bývalého hraničního 
přechodu v Dolním Dvořišti, kam nám ho přivezli naši rakouští 
kamarádi. Nezbývá než doufat, že k dalšímu předání dojde už 
tradičně po mši v některém z kostelů v Česku nebo Rakousku. 
Dovolte mi, abych Vám za vyšebrodské hasiče popřál do nového 
roku hodně štěstí, spokojenosti a v dnešní době hlavně zdraví  
a doufám, že naše služby nebudete potřebovat. 

starosta SDH Vyšší Brod
Daniel Krob

Poděkování 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat 

za  poskytnutou pomoc paní Anně Dúcké, 
a to strážníkům Městské policie panu 

Danielu Krobovi a Romanu Kozlovi, hasiči 
Michalu Hronkovi a záchranné službě. 

Děkuje rodina Dúckých.

Do našeho domu s pečovatelskou službou 
po roce opět zavítala Mikulášská družina. 

Ta obešla jednotlivé obyvatele domu, a spolu 
se vzkazem z „Knihy hříchů“ jim předala i malý 
mikulášský balíček. Troufám si říci, že jsme si 
to společně všichni moc užili. Velké poděková-
ní patří našemu Mikuláši, který měl tento rok 
svoji premiéru a zvládl to skvěle. 

Mikulášská  
nadílka v DPS

Rozsvícení Vánočního stromku v DPS Poděkování slečně 
Klárce Syrovátkové
Klárko, chtěla bych Vám za mě i za oby-

vatele DPS ze srdce poděkovat, za vše, 
co pro naše seniory děláte. Ať už šlo o vy-
dražení krásných perníkových chaloupek 
v minulém roce, kdy jste výtěžek věnovala 
na DPS, či každoroční napečení vánočních 
perníčků. Velmi si toho vážíme. 
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Vážení spoluobčané, 

uplynul rok 2021. Rok, od kterého jsme si slibovali stabilizaci situace, ukončení omezujících 
opatření a návrat k životu před epidemií. Místo toho však konec roku opět prožíváme  
v obavách o zdraví své a svých blízkých. Znovu se nám tím potvrzuje, že zdraví je ta nej- 
cennější deviza, kterou máme. Važme si ho a chraňme. Buďme k sobě ohleduplní a mějme 
na paměti, jak snadno se dá o zdraví přijít.

Do roku 2022 vám všem tedy přeji především pevné zdraví. A jelikož nás na konci roku 2022 
čekají komunální volby, neodpustím si ještě jedno přání. Ať máte vždy dostatek pravdivých, 
úplných a podložených informací pro svá rozhodnutí a nenecháte se ovlivnit planými,  
lichými řečmi zabalenými do pozlátka.

Za KDU-ČSL ve Vyšším Brodě
Kulík Michal

Vážení spoluobčané, uplynul rok 2021. Rok , od kterého 
jsme si slibovali stabilizaci situace, ukončení omezujících 
opatření a návrat k životu před epidemií. Místo toho však 
konec roku opět prožíváme v obavách o zdraví své a svých 
blízkých. Znovu se nám tím potvrzuje, že zdraví je ta 

nejcennější deviza, kterou máme. Važme si ho a chraňme. Buďme k sobě 
ohleduplní a mějme na paměti, jak snadno se dá o zdraví přijít. Do roku 2022 
vám všem tedy přeji především pevné zdraví. A jelikož nás na konci roku 2022  
čekají komunální volby, neodpustím si ještě jedno přání. Ať máte vždy dostatek 
pravdivých, úplných a podložených informací pro svá rozhodnutí a nenecháte se
ovlivnit planými, lichými řečmi zabalenými do pozlátka.

Za KDU-ČSL ve Vyšším Brodě
Kulík Michal   

Přejeme Vám, ať všechny překážky, 
které Vás v novém roce čekají,  

úspěšně zdoláte.

14. Přední hlídka  
Royal Rangers Vyšší Brod p.s.

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ  
Z VYŠEBRODSKÉHO  

KLÁŠTERA
Vážení spoluobčané,

připojme se spolu s Pannou Marií,  
s mudrci a s řadou nesčetných nepatrných 
ctitelů novorozeného Dítěte Ježíše, kteří  
v průběhu věků přijali tajemství Vánoc. 

Také my dovolme světlu těchto svátečních 
dní, aby se všude rozšířilo, vstoupilo  

do našich srdcí, rozzářilo a rozehřálo naše 
domovy, přineslo klid a naději do našeho 
města a dalo světu mír. To je naše přání, 
vyšebrodských mnichů, vám, kteří jste 

nějakým způsobem s námi spojeni. Přání, 
které se stává naší pokornou a důvěřivou 
modlitbou k Dítěti Ježíši, aby Jeho světlo 

zažehnalo každou temnotu z vašich životů 
a naplnilo vaše rodiny láskou a pokojem. 

Pán, který v Kristu rozzářil tvář svého  
milosrdenství, kéž vás nasytí svým štěstím 

a učiní vás posly své dobroty. 

V novém roce 2022, vám všem občanům 
krásného města Vyšší Brod a okolí,  

vyprošujeme mnoho zdraví  
a Boží požehnání.

Nashledanou v našem klášteře!

Bratři cisterciáci  
z kláštera Naši Paní vyšebrodské. Milý Ježíšku! 

Máme přání, aby bylo do Vyšebrodského zpravodaje zapsáno, co máme na srdci.  
Jsme obyvatelé místního DPS a moc chceme poděkovat našim hodným a vstřícným  
pečovatelkám za jejich práci. Máme je moc rádi, a proto se všichni k tomuto dopisu přidáva-
jí. Nejenže s námi spolupracují (při různých výtvarných pracích, zajišťují spolupráci s místní 
knihovnicí nebo návštěvu v pivovaru ve Studánkách, odvádí práci i za nyní nemocnou  
Lucinku Kubíčkovou, která nám chybí). Musím tato děvčata též jmenovitě napsat a jsou to:  
p. Grbačová Lenka, p. Sýkorová Martinka, p. Křivánková Evička, p. Dibďáková Irena, 
p. Dojčarová Lenka, ale ještě musím vzpomenout p. Kronikovou Kateřinku, která nejen uklízí, 
ale i nám pomáhá při různých činnostech, které zde děláme. 

Prostě je to zde takové rodinné. 

Paní Kubíčkové přejeme brzké uzdravení a ať již brzy přijde mezi nás. 

S přáním prožití Vánoc v klidu, v pohodě a ve zdraví přejeme všem lidem, kteří se starají 
o své blízké, a nejen o své. 

„Krásné Vánoce“
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Město má rozpočet na rok 2022, schvá-
lilo jej zastupitelstvo města na svém 24. 
veřejném zasedání 14. 12. 2021. Vyšší 
Brod tak bude příští rok hospodařit s roz-
počtem o celkových objemech: necelých 
120 milionů korun na příjmové stránce 
a ve výdajích necelé 184 miliony korun. 
Plánovaný schodek bude pokryt z pro-
středků minulých let.

Zodpovědná příprava rozpočtu města není 
nikdy jednoduchým dílem, o to víc když se 
nacházíme v době zdravotní a ekonomické ne-
jistoty spojené s nemocí Covid-19. V letošním 
roce se navíc přidalo bezprecedentní zvýšení 
cen energií. Nejen, že za energie bude město 
platit víc než v minulých letech, toto navýšení 
se přirozeně promítne i do cen dalších služeb 
nebo dodávek prací. 

Přes nestabilní dobu a velmi složité předví-
dání budoucího vývoje se podařilo rozpočet 
sestavit tak, aby město bylo v příštím roce 
schopné zajistit veškeré své základní a důle-
žité povinnosti a zároveň aby nerezignovalo 
na investice. Ty tvoří značnou část prostředků 
schválených do rozpočtu.

Největší investice
Mezi největší investice patří dostavba bytové-
ho domu, která začala v srpnu 2021 a je pláno-
vána na 14 měsíců, letošní práce se vyšplhají 
na cca 23 miliónů. 

Další důležitou akcí je rekonstrukce průtahu 
náměstím, na kterou má město uzavřenou 
smlouvu o společnosti s Jihočeským krajem. 
V  letošním roce proběhne její první etapa, 
a  to oprava komunikace v části Kaplické ulice 
 až ke  křižovatce na náměstí. Město bude 
investorem veškerých inženýrských sítí včetně 
oddělené kanalizace, opravy chodníku a věře-
ného osvětlení (6 mil. Kč). 

Víc jak 6 mil. je plánováno na opravu lávky pod 
klášterem. Nejenže ji tato spojnice na Hrudkov 
potřebuje, ale také by navázala na opravu 
chodníku a komunikace v této lokalitě. Tím by 
byla celá tato část města vyřešena. Oprava láv-
ky má za cíl se co nejvíce přiblížit její historické 
podobě. Na opravu město zažádá o dotaci. 

Velmi potřebná je také obnova veřejného 
osvětlení v celém městě. Především světelná 
tělesa jsou zastaralá a jejich opravy jsou po-
měrně časté. Plánujeme výměnu za moderní 
LED zdroje (cca 6 mil.), které mají daleko nižší 
spotřebu elektrické energie, výrazně nižší po-
ruchovost a navíc nedochází při jejich provozu 

k tak velkému světelnému znečištění (tvorbě 
světelného smogu). 

Rozpočet nezapomíná samozřejmě ani na zá-
kladní a mateřskou školu, celkem rozpočet 
počítá s částkou víc jak 6,8 milionu. Z toho 
je přibližně 1,5 mil. na investice (dokončení 
přístavby MŠ a její vybavení, projektová doku-
mentace na izolaci velké tělocvičny). Zbytek je 
pak neinvestiční příspěvek města ZŠ a MŠ jako 
své příspěvkové organizaci, který je používán 
na provozní náklady, opravy apod.

Tvorba a péče o veřejná prostranství patří také 
k základním úkolům měst. V rozpočtu na tento 
rok proto nechybí prostředky na obnovu ve-
řejné zeleně. Můžeme také počítat s opravou 
schodišť na sídlišti a časti chodníků. Důležitá 
jsou i místa pro rekreaci. Díky participativní-
mu rozpočtu se začal upravovat prostor u  vl-
tavského jezu. Letos chceme v tomto místě 
navázat instalací mola pro snadnější přístup 
do  vody. V této oblasti se počítá také s inves-
ticí do  vybavení technických služeb. Dojde 
k  částečné modernizaci a k vhodnému do-
plnění. Chceme, aby technické služby mohly 
nabídnout další činnosti a také byly nezávis-
lejší v  tom smyslu, že některé práce díky nové 
technice nebude nutné zajišťovat externě.

Mimo výše zmíněné investiční a neinvestiční 
výdaje zahrnujeme do běžných rozpočtových 
výdajů, kromě nákladů na materiální a perso-
nální zajištění chodu úřadu města, také tře-
ba opravy chodníků a místních komunikací, 
vodovodních a kanalizačních sítí, teplovodu, 
prohrnování sněhu, údržbu zeleně a další pro-
vozní činnosti.  Např. na opravy silnic (místních 
komunikací) je v rozpočtu zahrnuta částka 
5,6  mil, což se týká nových povrchů v místních 
částech a běžných oprav silnic po zimě. Roz-
počet počítá i s podporou místních kulturních 
a sportovních spolků a organizací.

Rozpočtované příjmy plynou především z  po-
dílů vybraných daní ze státního rozpočtu, které 
jsou přerozdělovány na základě rozpočtového 
určení daní. Další příjmy tvoří pronájem měst-
ského majetku, poplatky za služby a  místní 
poplatky. Každý rok příjmovou stránku navy-
šují i různé dotace, jejich valná část ale nemů-
že být do návrhu rozpočtu zahrnuta předem.  
Je možné s nimi počítat až ve chvíli, kdy  město 
obdrží rozhodnutí o jejich získání. Pro zajíma-
vost v roce 2021 město získalo z dotací přibliž-
ně 20 mil. 

 Jan Straka
místostarosta

Zprávy z radyDruzí nejlepší
Ve sbírce nejzajímavějších projektů 

elektronizace veřejné správy v České 
republice jsme se umístili na druhém mís-
tě, a to s projektem „Digitální evidence ar-
chivů vyjádření stavebního úřadu v propo-
jení s mapovým portálem města“. Považuji 
to za veliký úspěch být mezi nejlepšími, 
podařilo se nám dostat se do společnosti 
velikých měst, vítězem se stala Městská 
část Praha 14 a za námi skončil magistrát 
města Děčín. Města se silným týmem IT 
odborníků a my, kteří nezaměstnáváme 
ani jednoho počítačového odborníka. 

Co tento projekt vlastně řeší? Převádí pa-
pírový archiv stavebního úřadu, což před-
stavuje cca 2 km dokumentů do elektro-
nické evidence, která je přístupná přes 
webovou mapovou aplikaci. Vše propoje-
né s mapou, údaji z katastru nemovitostí, 
územním plánem, daty inženýrských sítí 
apod. Stavební úřad má tak v jednom pro-
středí dostupná všechna podpůrná data 
a nemusí běhat a hledat v archivu. 

Na úplném začátku samotného projektu 
bylo kdysi rozhodnutí Ing. Tibora Ďure-
jeho, vedoucího stavebního úřadu, udě-
lat přehledný seznam všech povoleních 
a dalších vyjádřeních k jednotlivým po-
zemkům. Tehdy se jednalo o zpracování 
v listinné podobě a hlavním pomocníkem 
v jeho provedení byla p. Marie Velflová. 
Tuto evidenci několik let stavení úřad plně 
využíval, ale postupně si Ing. Ďureje uvě-
domil, že listinná podoba se stává přežitou 
a přišel s nápadem vše převést do elek-
tronické podoby. K tomu využil nabídku 
společnosti TopGis, s.r.o. a společně s ko-
legy na stavebním úřadu provedli zápisy 
přes 8 500 záznamů k cca 2 500 parcelám 
do systému. 

Všem, kteří projekt vymysleli a následně 
ho pomohli realizovat, děkuji. Jejich ak-
tivního přístupu si velmi vážím a mám 
velkou radost, že jejich práce a zkušenos-
ti nabyté v souvislosti s realizací projek-
tu budou předávány i ostatním obcím 
a městům. 

Vladimíra Račáková, tajemnice

Děkuji všem příbuzným, přátelům a známým za květinové dary a účast  
na posledním rozloučení s paní Mgr. Martinou Markovou dne 8. 11. 2021

 Hana Benešová – maminka
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Odpadové hospodářství města 
– upozornění na termíny vývozu
1. Komunální odpad
Četnost  Den
1x týdně  pondělí
1x za 14 dní  každé  liché pondělí
1x za měsíc  1. pondělí v měsíci

2. Plasty
Četnost  Den
1x týdně  úterý

3. Papír
Četnost Den
1x týdně  středa

4. Sklo
Četnost  Den
1x za měsíc  pondělí

5. Bioodpad
Četnost Den Roční období
1x za 14 dní sudý čtvrtek 1.4. - 31.10.
1x za měsíc 1. čtvrtek v měsíci 1.11. - 31.3.

tj. 6.1., 3.2., 3.3., 7.4., 21.4., 5.5., 19.5.,2.6., 16.6.,30.6.,14.7.,28.7., 
11.8., 25.8.,8.9.,22.9., 6.10.,20.10.,3.11.,1.12.

Počet a umístění kontejnerů na separovaný odpad města Vyšší Brod

Umístění plasty kov sklo olej papír textil elekt. Celkem

1) Náměstí u fary 2 2 2 6

2) Pohr. stráže u č.p. 312 3 1 2 1 4 1 12

3) Pohr. stráže u č.p. 422 1 1 2 4

4) Pohr. Stráže u č.p. 423 1   1 2

5) Zahradní u č.p. 274 2 1 2 1 2 1 1 10

6) Zahradní za bývalou ZŠ 2 1 2 5

7) Dřevařská u kotelny 2 1 1 1 2 1 8

8) Horní u transformátoru 1 1 1 3

9) K Vltavě 2 1 1 4

10) Česká 1 1 1 3

11) Základní škola 1 1 2 4

12) 5. května u Monte 1 1 1 3

13) Studánky 2 1 2 5

14) Hrudkov u prodejny 2 1 1 1 5

15) Hrudkov léčebna 2 1 1 4

16) Zadní Hrudkov 1 1 1 3

17) Těchoraz 1 1 1 3

18) Kyselov 1 1 2

19) Sběrný dvůr 6 4 10

Celkem 34 ks 3 ks 23 ks 3 ks 27 ks 3 ks 3 ks 96 ks

Jeden vývoz nás stojí 225 Kč a z důvodu úspor jsou kontejnery pravidelně kontrolovány 
a případně je jejich vývoz odhlašován.
S ohledem na kritiku veřejnosti na nedostatečné vývozy, které standardně provádí obec dle uve-
dených termínů, musím vysvětlit, co do kontejnerů nepatří...

Město Vyšší Brod zřídilo v rámci odpadového hospodářství pro své občany 18 sběrných míst 
s kontejnery na tříděný odpad a 1 sběrný dvůr. Tyto stížnosti za to, že jsou kontejnery přeplněné, 
však neovlivní četnost vývozů, ale především disciplinovanost těch, kteří do kontejnerů dávají to, 
co do kontejnerů nepatří anebo svůj odpad neumí náležitě upravit, než ho do kontejnerů odloží.

Po zkušenostech vyvážecí firma naráží napří-
klad v kontejnerech na papír na nesešlápnuté 
krabice plné plastových kuliček, nebo velké 
krabice od nábytku a velkých spotřebičů. Tyto 
velké krabice zaplní kontejner okamžitě, a tak 
jeden z celé čtvrti dokáže zaplnit kontejner 
okamžitě po vývozu a tím zamezí ostatním 
využívat kontejner na běžný papírový odpad 
– např. noviny, časopisy, … (nehledě na to, 
že polystyren nepatří do kontejneru na papír). 
Za tímto účelem byl vybudován sběrný dvůr, 
kam má možnost každý obyvatel města svůj 
velký odpad bezplatně uložit.

V případě plastových kontejnerů je problém 
stejný; do plastů se musí plastové láhve dá-
vat sešlápnuté a prázdné. Rovněž prosím, aby 
nebyly ponechávány plastové tašky vedle 
kontejnerů. Pokud to tam odložíte večer, tak 
do druhého dne, kdy to musí nadstandardně 
operativně uklidit naše technické služby (vět-
šinou na základě upozornění), je obsah tašek 
rozcupován toulavými psy a kočkami.

Na základě znalosti objemu činnosti technic-
kých služeb, zejména v době úpravy zeleně, 
rapidně přibývá nových povinností, jak udržet 
pořádek v obci.

Někde jsem slyšela motto, že město je tak čisté, 
jaké má občany.

 S pozdravem za Vyšší Brod krásnější
Ing. Dagmar Poláčková

Třídění odpadu

Svozové dny – Vyšší Brod v roce 2022
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Doufám, že se Vám minulý článek líbil 
a snad Vám odhalil něco, co jste ještě 
nevěděli. Snad i odpověď na tuto další 
otázku Vám bude užitečná. J
A opět ji často podávají mé zákaznice.

„Jak si mám správně čistit pleť?  
Je nutné ji čistit, když se nelíčím?“

Hned na úvod je třeba říct, že obyčejné 
mýdlo a voda nestačí. Často se takto pleť 
vysušuje a může nepříjemně pnout.  
Nejprve je důležité znát typ své pleti, 
teprve potom můžete vybrat správné 
čistící přípravky. Typ pleti buď poradí 
kosmetička (ráda pomohu) nebo vy sami 
– určitě jste už mnohokrát četli o pleti 
masné, smíšené, suché, normální atd...
Důležité je hlavně večerní čištění i přes-
to že nepoužíváte make-up. Během dne 
se totiž na pleti usadí mnoho nečistot. 
Jedině čistá pleť bude schopna přijmout 
důležité látky z krému a proniknout co 
nejhlouběji. Je to opravdu jednoduché:

1.  Čistící mléko naneste na pleť – klidně 
prsty a promasírujte (mléko nečistoty 
rozpustí) a opláchněte vodou.

2.  Dočistěte pleťovou vodou či toni-
kem – za pomoci tamponků (stáhne 
rozpuštěné nečistoty z pleti)

3.  Oči můžete odlíčit zvlášť produkty 
na olejové bázi – oči příliš nedrhněte 
(pokud se nelíčíte výrazně, stačí jen 
mlékem)

Toť VŠE! J�– Jednoduché že?
Teď už jen nanést noční krém nebo 
sérum.
Ranní čištění – jelikož ráno pleť nebývá 
tak znečištěná (pouze maz a pot), stačí 
pouze přetřít pleťovou vodou. A opět 
nanést krém, tentokrát denní, který pleť 
chrání celý den před nepříznivými vlivy.
Jen ještě pro upřesnění. To, co jsem výše 
popsala, je čištění POVRCHOVÉ.
HLOUBKOVÉ je to, které buď podstou-
píte v salonu – ruční vymačkávání pórů, 
a nebo vy sami doma (určitě sami znáte, 
že Vám ruka šmejdí po obličeji a něco 
musí ven, HNED TEĎ.
Pokud budete chtít, jsem tu pro Vás 
a ráda se toho zhostím, aniž byste byli 
červení a flekatí. 

Vaše kosmetička Klára

Kosmetické  
okénko

Jezdíte rádi do Švýcarska? Nebo Vám to připadá příliš drahé a luxusní?
Do Švýcarska můžete vyrazit i tehdy, když nemáte desetitisíce na útratu a nemusíte vůbec 

zamířit do světoznámých turistických center, jezdit lanovkami a spát v hotelech.

S Danou Švůgrovou si promítneme rozličné obrázky – o pěkných soutěskách, sýrárně, hudeb-
ním festivalu v Luzernu, o procházkách kolem jezer či po vinicích. Nezapomeneme i na autem 
dostupná horská sedla, ze kterých lze vyrazit na výlety s menším převýšením. Ve Švýcarsku si 
zaručeně najdete to svoje, i když nejste žádný sportovec a nechcete zdolávat nejvyšší hory. 

Švýcarsko je pro každého!

pondělí 24. 1. 2022, 18:00, Klub pod kinem
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Informace  
z úřadu

Odpady 
Jak jsme již v minulém zpravodaji uvedli, do-
chází od Nového roku k zásadní změně ve způ-
sobu úhrady za vývoz popelnice (kontejneru). 

CO JE DŮVODEM ZMĚNY?

Změna zákona o odpadech a zákona o míst-
ních poplatcích. Pro obce a města to znamená 
povinnost zrušit dosavadní způsob placení 
za likvidaci komunálního odpadu. 
Podle obecně závazné vyhlášky města Vyšší 
Brod č. 3/2021 je poplatníkem poplatku:
1.  fyzická osoba přihlášená k trvalému pobytu 

a také cizinci, kteří mají na území města po-
volen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt 
na dobu delší než 90 dnů, nebo kteří podle 
zákona upravujícího pobyt cizinců na území 
České republiky pobývající na území České 
republiky přechodně po dobu delší 3 měsí-
ců. Základní sazba poplatku za osobu je 
550 Kč za rok

2.  vlastník nemovitosti zahrnující rodinný dům, 
byt, nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není přihlášena k trvalému pobytu 
žádná fyzická osoba a která je umístěna 
na území obce. Za každou výše uvedenou 
nemovitost je vlastník povinen uhradit 
550 Kč za rok.

Poplatek je splatný jednorázově nejpozději 
do 31. května běžného roku.

Vznikne-li poplatková povinnost po datu 
splatnosti, je poplatek v poměrné výši splatný 
nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje 
po měsíci, ve kterém poplatková povinnost 
vznikla.
Osvobození od poplatku je ze zákona osoba:
–  která je poplatníkem poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci v jiné 
obci a má v této jiné obci bydliště, 

–  která je umístěna do dětského domova pro 
děti do 3 let věku, školského zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo 
školského zařízení pro preventivně výchov-
nou péči na základě rozhodnutí soudu nebo 
smlouvy, 

–  která je umístěna do zařízení pro děti vyža-
dující okamžitou pomoc na základě rozhod-
nutí soudu, na žádost obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, zákonného zástup-
ce dítěte nebo nezletilého, 

–  která je umístěna v domově pro osoby se 
zdravotním postižením, domově pro seniory, 
domově se zvláštním režimem nebo v chrá-
něném bydlení, nebo 

–  která je na základě zákona omezena na osob-
ní svobodě s výjimkou osoby vykonávající 
trest domácího vězení. 

Dále město osvobodilo od poplatku osobu:
–  nezaopatřené druhé a další dítě, které žije 

ve společné domácnosti s nejméně jedním 
nezaopatřeným sourozencem a které v pří-
slušném kalendářním roce nedosáhlo věku 
18 let. o znamená, že v rodině s dvěma 
a více dětmi do 18 let se poplatek platí 
pouze za jedno nezletilé dítě.

–  která je hlášena k trvalému pobytu na ohla-
šovně – úřadu města Vyšší Brod avšak 
na území města Vyšší Brod se dlouhodobě 
nezdržuje (více jak šest po sobě jdoucích 
měsíců v kalendářním roce) nebo která je 
hlášena k trvalému pobytu na ohlašovně – 
úřadu města Vyšší Brod a místo skutečného 
pobytu této osoby není známo. 

–  občana s trvalým pobytem, který má na úze-
mí města byt, dům, rekreační objekt, kde ne-
ní nikdo hlášen k trvalému pobytu.

Důležité: o každé osvobození si musí poplat-
ník požádat, jinak nárok na osvobození zani-
ká! Formulář na osvobození je ve zpravodaji, 
lze stáhnout z webových stránkách města 
anebo vyzvednout na podatelně úřadu. 

KDO A JAK MÁ OHLÁŠENÍ K POPLATKU  
UČINIT?

Veškeré údaje, které si můžeme zjistit z rejs-
tříků nebo evidencí nebudeme po Vás po-
žadovat, ale, ohlašovací povinnost je nut-
né podat v případě, že plátce bude platit 
poplatek za více osob (rodina, dům) nebo 
pokud uplatňuje nárok na osvobození (viz 
výše) nebo pokud se doručovací adresa liší 
od adresy trvalého pobytu

Poplatník doručí správci poplatku (Město Vyšší 
Brod, finanční odbor) řádně vyplněnou ohla-
šovací povinnost, opět lze využít formulář, 
který je ve zpravodaji, na webových stránkách 
města nebo na podatelně. Doručit lze osob-
ně, písemně na adresu: Městský úřad, Míru 
250, 382 73 Vyšší Brod, datovou schránkou DS: 
7tnbs9d nebo e-mailem se zaručeným elektro-
nickým podpisem na adresu: 
podatelna@mestovyssibrod.cz. 

Dalším zveřejněním formulářem je pro ohlá-
šení poplatku za nemovitost, ve které není 
přihlášená žádná fyzická osoba.

Termín splnění ohlašovací povinnosti je 
do 15. ledna 2022, ale poplatek se platí až 
do 31. 5. 2022. Není třeba s placením spě-
chat, počkejte až Vám správce poplatku 
sdělí přidělený variabilní symbol pro Vaši 
platbu.

Všechny občany, kteří měli do této doby uza-
vřenou smlouvy na likvidaci odpadů, prosíme, 
aby neměnili četnost vývozu popelnic, pouze 
v případě objektivních důvodů. Ostatní ob-
čany, kteří neměli uzavřenou smlouvu, pro-
síme, aby co nejdřív nahlásili četnost vývozů 
Ing. Dagmar Poláčkové, tel: 724 347 437 nebo 
e-mailem: 
zivotniprostredi@mestovyssibrod.cz.

Dále si prosím vyzvedněte nové nálepky 
na označení vývozu vaší popelnice pro rok 
2022. Vyzvednout nálepku si může jak v bu-
dově čp. 250 (na podatelně) anebo v budo-
vě čp. 200 (odbor vedlejšího hospodářství).

NENÍ VÁM NĚCO JASNÉ? PTEJTE SE.

Problematika nového systému odpadového 
hospodářství je složitá, proto nás můžete kon-
taktovat. Bližší informace k poplatku Vám sdě-
lí p. Zdeňka Vávrová, referentka správy daní 
a poplatku, tel: 380 747 129, e-mail: 
finance@mestovyssibrod.cz.

Stanovení výše poplatku za komunální  
odpady.
Při stanovení výše poplatku byly před zastupi-
teli dvě možnosti. V prvním případě nedotovat 
odpadové hospodářství a nastavit poplatek 
tak, aby byly uhrazeny výdaje za komunální 
odpad v plné výši. Tato varianta by představo-
vala poplatek nejméně ve výši 800 Kč ročně.

Náklady na odpadové hospodářství 
za rok 2020
Vývoz popelnic 843 600
Vývoz BIO 198 260
Vývoz skla, papíru a plastu 592 705
Vývoz objemného odpadu 264 205
Celkem  1 898 770 

Jenom pro zajímavost celkové náklady na od-
padové hospodářství města v roce 2020 činily 
2,465.697 Kč, tj. včetně nákladů na provoz 
sběrného dvora, úklidu černých skládek, likvi-
dace nebezpečných a ostatních druhů odpadů 
apod. 

Příjmy v odpadovém hospodářství za rok 2020 
od občanů 846 417
odměny od Ekokomu  356 498
zpětný odběr ekektro  15 836
prodej druhotných surovin  46 522
Celkem  1 265 273

Zastupitelé města se ztotožnili s doporučením 
Rady města i nadále dotovat odpadové hospo-
dářství jako jednu ze základních služeb města 
s tím, že by měla být míra doplácení na ko-
munální odpad zachována v podobné výši 
jako doposud, tj. cca 33 %, a poplatek stanovili 
ve výši 550 Kč/na rok.

Předpokladem, aby míra doplácení zůstala 
podobná, je zůstat u stávající četnosti vývozu 
popelnic a hlavně nepřestat třídit. Stále platí, 
že i v případě zavedení poplatku za odpadu 
nepřestává povinnost nás všech třídit odpad 
a do popelnice dávat pouze zbytkový domov-
ní odpad, který nejde už dále třídit. 

Děkujeme Vám, že se chováte zodpovědně.


Vladimíra Račáková, 
 tajemnice MěÚ



Městský úřad Vyšší Brod      VS: (bude přiřazen správcem poplatku) 
Finanční odbor 
Míru 250 
382 73 Vyšší Brod 
 

Ohlášení nároku na osvobození  
k místnímu poplatku za obecní systém odpadového hospodářství dle obecně závazné vyhlášky města  

Vyšší Brod č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
 

Poplatník 
Jméno a příjmení……………………………………………………………….…. 
RČ….……………………………………………………………………………... 
Datum narození u cizinců ………………………………………………………… 
Tel: .......................................................... (nepovinný údaj)  
E-mail………………………….…..….... (nepovinný údaj) 
Datová schránka……………………….….. 
Adresa přihlášení (trvalý pobyt u občanů ČR či jiný typ pobytu u cizinců) 

………………………………………………………………………………………….……… 
Doručovací adresa pro účely správy poplatku, pokud se liší od adresy trvalého pobytu 

……………………………………………………………………….…………..……………………………... 

Zákonný zástupce, opatrovník (vyplňte v příp. nezletilého poplatníka nebo osoby omezené ve svéprávnosti) 

Jméno a příjmení zákon. zástupce, opatrovníka…………………………………………………………………  
RČ zákonného zástupce, opatrovníka…………………………………………...………………………………  
Tel……………………………………….…. (zákonného zástupce, opatrovníka-nepovinný údaj) 
E-mail…………………………………...…. (zákonného zástupce, opatrovníka-nepovinný údaj) 
Adresa přihlášení zákon. zástupce, opatrovníka (trvalý pobyt u občanů ČR či jiný typ pobytu u cizinců) 

………………………………………………………………………………………….……… 

Ohlašuji vznik nároku na osvobození na období od……………….do…………………….. 
z důvodu: 

□ poplatkové povinnosti k poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci, ve 
které mám bydliště 
□ umístění do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí 
soudu nebo smlouvy 
□ umístění do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého 
□ umístění v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním 
režimem nebo v chráněném bydlení 
□ omezení na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení 
□ nezaopatřené druhé a další dítě, které žije ve společné domácnosti s nejméně jedním nezaopatřeným 
sourozencem a které v příslušném kalendářním roce nedosáhlo věku 18 let 
□ hlášen k trvalému pobytu na ohlašovně – úřadu města Vyšší Brod avšak na území města Vyšší 
Brod se dlouhodobě nezdržuje (více jak šest po sobě jdoucích měsíců v kalendářním roce) nebo která 
je hlášena k trvalému pobytu na ohlašovně – úřadu města Vyšší Brod a místo skutečného pobytu této 
osoby není známo. 



□ z důvodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není přihlášena žádná fyzická osoba a která se nachází na území této obce a jejímž vlastníkem 
je Město Vyšší Brod 
□ z důvodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není přihlášena žádná fyzická osoba a která se nachází na území této obce a jejímž vlastníkem 
je poplatník dle čl. 2, odst. 1, písm. a) – (fyzická osoba přihlášená v obci) 
 

Přiložené doklady 
 

□  doklad o zaplacení poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci 
□  doklad vystavený příslušným pobytovým zařízením 
□  kopie rozhodnutí soudu nebo smlouvy 
□  potvrzení o výkonu trestu odnětí svobody nebo výkonu vyšetřovací vazby 

 
 

Poznámka 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Prohlašuji, že uvedené údaje jsou pravdivé a úplné. V případě, že pominou důvody osvobození, pro které 
ohlášení podávám, zavazuji se ohlásit tuto skutečnost do 15 dnů správci poplatku a uhradit poplatek od 
doby, kdy důvody pro osvobození od poplatku pominuly. 
 
 
 
 
Ve Vyšším Brodě dne……………………… 
 
 
        ………………………………… 
                                                                       Podpis poplatníka (zákonného zástupce či opatrovníka) 
 
 
Upozornění: V případě, že poplatník nesplní svou povinnost ohlásit a doložit existenci skutečnosti 
zakládající nárok na osvobození od poplatku do 15 dnů od vzniku této skutečnosti, nárok na osvobození 
zaniká. 



Městský úřad Vyšší Brod      VS: (bude přiřazen správcem poplatku) 
Finanční odbor 
Míru 250 
382 73 Vyšší Brod 
 

Ohlášení vzniku poplatkové povinnosti z titulu trvalého 
pobytu 

k místnímu poplatku za obecní systém odpadového hospodářství dle obecně závazné vyhlášky města  
Vyšší Brod č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 
□ poplatník  □ společný zástupce domácnosti □ společný zástupce bytového domu 
  

1. Identifikační údaje 
Jméno a příjmení/ název……………………………………………………………….….  
RČ/IČO….……………………………………………………………………………...... 
Datum narození u cizinců ……………………………………………………………….. 
Tel: .......................................................... (nepovinný údaj)  
E-mail………………………….…..….... (nepovinný údaj) 
Datová schránka……………………….….. 
Adresa přihlášení (trvalý pobyt u občanů ČR či jiný typ pobytu u cizinců)/sídlo právnické osoby  

………………………………………………………………………………………….……… 
Doručovací adresa pro účely správy poplatku pokud se liší od adresy trvalého pobytu 

……………………………………………………………………….…………..……………………………... 
 

2. Poplatníci, za které budu odvádět místní poplatek 
Poř.č. Jméno a příjmení Rodné číslo (datum 

narození) 
Adresa pobytu (pokus se liší od 
adresy zástupce) 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    

Poznámka 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………. 
Prohlašuji, že uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom povinnosti hlásit každou změnu do 15 
dnů ode dne, kdy nastala.  
 
Ve Vyšším Brodě dne……………………… 
 
 
        ………………………………… 
                                                                       Podpis poplatníka (zákonného zástupce či opatrovníka) 



Městský úřad Vyšší Brod      VS: (bude přiřazen správcem poplatku) 
Finanční odbor 
Míru 250 
382 73 Vyšší Brod 
 

Ohlášení vzniku poplatkové povinnosti pro individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není přihlášena 

žádná fyzická osoba  
k místnímu poplatku za obecní systém odpadového hospodářství dle obecně závazné vyhlášky města  

Vyšší Brod č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
 

□ vlastník  □ zástupce spoluvlastníků  □ společný zástupce   
1. Identifikační údaje 

Jméno a příjmení/ název……………………………………………………………….….  
RČ/IČO….……………………………………………………………………………...... 
Datum narození u cizinců ……………………………………………………………….. 
Tel: .......................................................... (nepovinný údaj)  
E-mail………………………….…..….... (nepovinný údaj) 
Datová schránka……………………….….. 
Adresa přihlášení (trvalý pobyt u občanů ČR či jiný typ pobytu u cizinců)/sídlo právnické osoby  

………………………………………………………………………………………….……… 
Doručovací adresa pro účely správy poplatku, pokud se liší od adresy trvalého pobytu 

……………………………………………………………………….…………..……………………………... 

2. Nemovitost 
 
nemovitost Ulice nebo část obce Číslo 

popisné 
Číslo 
evidencí 

Číslo bytové 
jednotky 

Parcelní číslo 

□ byt 
 

    X 

□ rodinný dům 
 

   X  

□ stavba určená 
k individuální 
rekreaci 

   X  

Poznámka 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………. 
Prohlašuji, že uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom povinnosti hlásit každou změnu do 15 
dnů ode dne, kdy nastala.  
Ve Vyšším Brodě dne……………………… 
 
 
        ………………………………… 
                                                                       Podpis poplatníka (zákonného zástupce či opatrovníka) 
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Pro děti a mládež

Kouzelné hodiny 
– Kouzelné čtení
Pomocí kouzelné tužky Albi 
se děti rychle a snadno naučí 
určovat čas.

Atlas světa – Kouzelné čtení
Mluvící tužka provede Vaše 
děti světem křížem krážem. 
Deník malého poseroutky. 

Velká šance – Jeff Kinney
Školní sportovní den dopad-
ne pro Grega naprostou kata-
strofou. Jen díky své mamce 
se rozhodne dát pohybu ještě 
jednu šanci… a  trochu neče-
kaně se dostane do basketba-
lového družstva. 

Slon v pokoji  
– Earl A. Grollman
Je to opravdu jako s  velkým 
slonem v malém pokoji. Obraz 
trefně popisuje problém, s kte-
rým se skoro všichni potýká-
me: děláme, že smrt nevidíme. 
Kniha o smrti a zármutku je ur-
čena především dospívajícím.

Čtenářský koutek Mé přítelkyně z Ravens- 
brücku – Magda Knedler
Ve  světě, kde je smrt jedinou 
nadějí, vás může zachránit 
pouze přátelství. V  koncen-
tračním táboře obehnaném 
ostnatými dráty vznikají mezi 
ženami pevná pouta. Pevnější 
než táborové zdi.

Srdce Evropy – Pavla Horá-
ková
Kateřina pobývala ve  Vídni 
v roce 1912, tedy v době, kdy 
sláva pyšné císařské metro-
pole vrcholila. V  roce 2020 
se do  Vídně v  jejích stopách 
vydává Anežka, aby se o  své 

předchůdkyni dozvěděla víc. Přitom zjišťuje, 
jak pevně provázané jsou dějiny českých zemí 
a Rakouska.

Pytel kostí – Stephen King
Propojení děje hororu a  love 
story nalézá přirozené řešení 
v  propojeném osudu děvčá-
tek, jejichž jména začínala, či 
měla začínat písmenem „K“.

Kolo štěstěny – Ken Follet
Windfieldskou školu, elitní an-
glický ústav pro nadějné mla-
dé muže, zasáhne roku 1866 
tragédie: jeden ze studentů se 
za záhadných okolností utopí. 
Jen několik žáků bylo událos-
ti přítomno a  pouze někteří 
vědí, co se skutečně stalo. 

Temné dědictví 
– Wilbur Smith
Válka je u  konce a  Hitler mr-
tev. Saffron Courtney a  její 
milovaný manžel Gerhard jen 
o  vlásek unikli smrti. Po  ná-
vratu do  Keni je však nečeká 
žádná idylka. 

Návrat – Sparks
Trevor po  svém dědečkovi 
zdědí chatu a zjišťuje, že ho to 
do  domova jeho dětství táh-
ne. Vrátí se, aby žil jednodu-
chý život, ale ve skutečnosti to 
zas tak jednoduché není. 

Neviditelní  
– Vlastimil Vondruška
Před třiceti lety prosadila 
skupinka mocných Velký re-
set. Zdůvodnila ho tím, že je 
třeba zabránit chaosu, ničení 
planety, dát všem stejná prá-
va a  odstranit chudobu, ne-
boť spravedlivé je, aby nikdo 

nevlastnil nic. Jediným majetkem lidí se stal 
biočip, který kontroluje, zda dělají to, co mají. 

To všechno o menstruaci 
(a ještě něco navíc)  
– Hana Kašáková
Zábavná i  poučná příručka 
o  menstruaci nejen pro začá-
tečnice. 

Pro dospělé

Příliš mnoho podezřelých  
– Jan Bauer
V  Kutné Hoře se schází zem-
ský sněm. Na  jeho úvod se 
v  chrámu sv. Jakuba koná 
mše, během níž je kýmsi za-
vražděn Hynek z  Lichtenbur-
ka. Několik dní nato dojde 
k další vraždě. 

Ano můj pane  
– František Niedl
Ondřej z  Rohatce se po  ně-
kolika letech, kdy se živil jako 
žoldnéř, rozhodne s  tímto 
způsobem obživy skončit. 
Vzhledem k tomu, že při něm 
nezbohatl, považuje takový 

život za nepřiměřeně nebezpečný…

Poslední důkaz 
– Jeffery Deaver
Colter Shaw v  San Francisku 
sleduje tajemná vodítka, aby 
dokončil misi, kterou před lety 
započal jeho otec. Musí najít 
ztracenou tašku s důkazy, které 
zničí korporaci zodpovědnou 

za obrovské množství úmrtí.

Chaloupky – Štěpán Javůrek
Příběh o  lidech zaniklých obcí 
Chaloupky a  Jelení v  Krušných 
horách, dotýkající se vztahu 
mezi Čechy a Němci.

Má říše kupodivu  
– Barbara Semenov
Kniha s  výraznými autobiogra-
fickými prvky je netradičním 
ztvárněním osudů čtyř generací 
jedné české rodiny. Román o ži-
votě, který je vlastně neustálým 
hledáním. 

Tajemství – Radka Třeštíková
Napínavé vyprávění o  lidech 
v  horách a  horách mezi nimi, 
které už nejde obejít, ale dá se 
z nich spadnout a dá se v nich 
ztratit. Stejně jako v  té šílené 
spoustě tajemství, co si v sobě 
pečlivě střeží dospělí i děti. 

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA

Vyšší Brod

Knižní novinky
Vítám Vás u  novoročních knižních novinek, 
v  loňském roce se regály knihovny rozšířily 
o 350 knih! Připomínám, že se můžete na vý-
běru nových titulů podílet i Vy. Přineste své 
tipy na knižní novinky do knihovny. Nezapo-
meňte pravidelně sledovat dění v  knihovně 
na  nově vytvořených webových stránkách, 
facebooku a instagramu.  
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Cesta ledového muže  
– Wim Hof
Příručka plná praktických 
postupů, metod a  návodů 
zohledňujících konkrétních 
onemocnění. Součástí je také 
30denní výzva. Tato kniha 
je praktickým výtahem jeho 

učení, najdeme zde konkrétní postupy a  ná-
vody.

Můj rodný blázinec  
– Daniela Brůhová
V  knize rozhovorů najdete 
životní příběh nestora české 
psychiatrie Radkina Honzáka. 
Dozvíte se mnoho dosud ne-
publikovaných příhod z  jeho 
života a to od útlého dětství až 
po současnost.

Pozdě bycha honiti  
– Eva Bartošová, Radek Malý
Tahle knížka vás s  lehkostí 
provede záludnými jazykový-
mi jevy a na výtvarně zpraco-
vaných příkladech vám je vy-
světlí tak, že se rázem stanete 
jazykovými přeborníky.

Veronika Žilková,  
Dělte dvěma – Petr Macek
Populární herečka i  životem 
ostřílená žena a  matka se 
u  příležitosti 60. narozenin 
ohlíží za  svým životem a  ka-
riérou. 

Propast smrti  
– Robert Bryndza
Nový thriller oblíbeného au-
tora vám ukáže, jak hluboká 
může být propast smrti.

Americký klub českých dam 
– Hana Whitton
Román o  osudech předních 
členek jednoho z prvních čes-
kých dámských spolků, jehož 
založení inicioval v roce 1865 
vlastenec, cestovatel a  štědrý 
mecenáš Vojtěch Náprstek. 

Bod zlomu – Danielle Steel
Bill Browning je primářem 
úrazového oddělení na  nej-
rušnější sanfranciské pohoto-
vosti. Od  té doby, co se jeho 
bývalá manželka odstěhovala 
s  jejich dcerami do  Londý-
na… Do  hrobu si to neve-
mu… - 

Pro zajímavost

Karel Šíp  
– Do hrobu si to nevemu…
Karel Šíp s velkým nadhle-
dem glosuje a komentuje 
svět kolem něj i nás. Otevírá 
zajímavá témata a předkládá 
vlastní životní příběhy tak, 
aby se čtenář zasmál. 

Umístění  
vrcholové knihy  

na Maria Rast  
am Stein

Dáváte si do nového roku předsevzetí? 
Zkuste následující výzvu a pravidelně se 

zapisujte do vrcholové knihy na oblíbeném 
poutním místě Maria Rast am Stein.

Do knihy se můžete zapisovat  
od Nového roku, tedy od 1. ledna 2022. 

Začátkem roku 2023, bude vyhlášen 
nejpilnější dobyvatel vrcholu, který bude 
odměněn voucherem na nákup nových 
bot v hodnotě 2 000 korun českých. 

Srdcař v cílové rovince 
– Jan Pirk, Tomáš Poláček
Bilanční dialog vedený 
v  době pandemie při pravi-
delných výbězích kardiologa 
a  novináře ukazuje v  plné 
pestrosti Pirkovy názory 
i vzpomínky na nesmírně za-
jímavý život.

12. 1. 2022  16.00 Deskohrátky, Knihovna
18. 1. 2022  14.00 Odpoledne s knihou, Dům s pečovatelskou službou
27. 1. 2022  17.00 Literární punčárna, Café Stodola

leden s knihovnou
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Sledujte novinky na fb Městská knihovna ve Vyšším Brodě a insta knihovnavyssibrod
www.knihovnavbrod.cz
knihovna@mestovyssibrod.cz
tel. 380 746 611

Děti ze základní školy a dětské skupinky se 
„vydaly s knihovnou do betléma“. Čtení 

a povídání o vánočních zvycích a tradicích do-
plnila ruční výroba přáníček a dekorací. Děti 
si prohlédly čtyři různé betlémy a dozvěděly 
se například, že Krýzovy jesličky s 1398 figu-
rkami jsou největším pohyblivým betlémem 
na světě. 

Vánoce s knihovnou
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Pohled (do) minulosti

První dvě pohlednice pocházejí od fotografa 
Emila Prietzela z rakouského Steyeru a za-

chycují interiér hlavního sálu klášterní gale-
rie. Obě fotografie byly pořízeny v roce 1902 
s tím, že na první je pohled směrem ke vstupu 
do galerie (klášterní dvůr je za okny vpravo) 
a na druhé je pohled opačný, a to ke vstupu 
do knihovní chodby (klášterní dvůr je za okny 
vlevo). Tento sál nechal na místě bývalých mni-
šských cel vystavět opat Valentin Schopper 
v letech 1835-1838 podle plánů krumlovského 
stavitele Karla Jambora. Jak je patrné i z po-
hlednic, jednalo se spíše o muzeum než o ga-
lerii, nebo ještě přesněji o jakýsi umělecký 
kabinet, kde kromě obrazů byly vystavovány 
i přírodniny, porcelán, drahocennosti, umě-
lecké a náboženské předměty, relikvie a další 
objekty z nejrůznějších vědních oborů. Mezi 
obrazy různého stáří a provenience byl v kláš-
terní galerii umístěn i velmi vzácný pozdně go-
tický devítideskový cyklus Mistra vyšebrodské-
ho, který je zachycen zcela vlevo na pohlednici 
třetí, kterou vydal fotograf J.  Wolf z Českého 
Krumlova (asi 30. léta 20. století). Tento soubor 
nevyčíslitelné hodnoty je dnes zapůjčen Cis-
terciáckým opatstvím Vyšší Brod do Národní 

Na počátku 90. let 20. století byla cisterciácká 
komunita v klášteře ve Vyšším Brodě znovu 
obnovena. Nastalo i období restitucí a návratu 
uměleckých sbírek. Přesto, že ty již byly v pod-
statě ukončeny, nevrátilo se do majetku kláš-
tera stále ještě kolem 130 ks obrazů ze zhru-
ba 400 ks obrazů zmiňovaných Antonínem  
Cechnerem v Soupisu památek historických 
a uměleckých v Kaplickém okresu.

Jiří Anderle

Všechny zveřejněné pohlednice najdete 
na webových stránkách:
www.vyssibrod-historicky.cz 

galerie v Praze, kde je 
vystavován v Anež-
ském klášteře. Již ve 2. 
polovině 19. století je 
klášterní galerie - mu-
zeum navštěvováno 
turisty. Bohužel pří-
stup do něj byl mož-
ný jen přes vlastní 
klášter, což bylo velmi 
nepraktické. Proto ne-
chal v roce 1904 opat 
Bruno Pammer posta-
vit secesní přístavbu 
s točitým schodištěm, 
které umožnilo pří-
mý přístup do galerie 
z vně kláštera.

Po 2. světové válce nastává pro klášter nepříz-
nivá doba, která je v roce 1950 završena jeho 
zrušením. Knihovnu kláštera převzala Národní 
knihovna s tím, že bude ponechána na mís-
tě pod dohledem Státní studijní knihovny 
Zdeňka Nejedlého v Českých Budějovicích. 
Klášterní archiv byl celý převezen k úscho-
vě a zpracování do státního archivu v Třeboni. 
Umělecké sbírky však byly roztroušeny a pře-
vzaty různými institucemi. Část sice zůstala 
ve Vyšším Brodě jako základ prohlídkové trasy, 
avšak další části převzalo Národní muzeum, 
Národní galerie a Uměleckoprůmyslové mu-
zeum v Praze. Část obrazových sbírek převzala 
Alšova jihočeské galerie v Českých Budějovi-
cích a část děl převzalo okresní muzeum, kte-
ré se začalo tvořit v Rožmberku nad Vltavou.  
Patrný rozdíl v naplnění klášterní galerie kon-
cem padesátých a v šedesátých letech 20. sto-
letí nám dokumentují poslední dvě pohledni-
ce. První z nich vydaná ČAT nám skýtá v pod-
statě totožný pohled jako první pohlednice 
od Emila Prietzela. Druhou vydal Orbis Praha, 
foto J.  Škoch, a je pořízena v sousední míst-
nosti hlavního sálu galerie s průhledem do něj.  
Kromě části sbírek z výstavních sálů zmizela 
i jejich dekorativní výmalba.
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Galerie Adventu 2021
Betlémské světlo
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Nikdy jsi nepracoval 
ve výrobě? Vyzkoušej to!

Nepotřebuješ praxi, vše tě naučíme!
Pomůžeme ti, abys začátek dobře zvládl. A to, že jsi z jiného oboru, vůbec nevadí.  
U nás může pracovat každý, kdo chce dobrou práci.
Právě teď ti rádi zařídíme platná oprávnění  
a zaškolení na tyto pozice:

Řidič vysokozdvižného vozíku
Pracovník montáží

Ing. Lenka Nožičková
lenka.nozickova@hauser.com
+420 388 404 315

HAUSER spol. s r.o.
382 41 Kaplice 253 
www.hauser.cz

Tak se nám během 
ledna ozvi!

Našich zaměstnanců si vážíme. Proto nabízíme 
stabilitu, nadprůměrnou mzdu, která se každoročně 
navyšuje, a mnoho nadstandardních benefitů.

Rozsvícení vánočního stromečku na náměstí
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ZPRÁVY

Z ENGELU

www.pracevengelu.cz

www.engel.cz

www.fb.com/ENGELCZ/kariera

Karel Vinš +420 734 415 662 karel.vins@engel.at

Prejeme Vám úspešný

rok 2022

Philipp Berndorfer
výrobní ředitel závodu

Peter Jungwirth
ekonomický ředitel závodu

DO NOVÉHO ROKU
S ENGLEM

ˇ

ˇ

inzerce

 
 
 
 

 

 

hledá 
zaměstnance na pozici 

 

KUCHAŘ/KA 
 

Vyučení v oboru není podmínkou.  
 

Zaměstnání na HPP. Nástup k 1. 1. 2021, 
případně dle dohody. 

 
Nástupní mzda 26 000 – 30 000 Kč 

    (dle zkušeností a dovedností). 
  

Vaření pouze pro ubytované hosty, tradiční česká 
kuchyně.  

Nestresové prostředí, ideální pro kuchařky ze 
závodních a školních jídelen a pro ty, kteří už na 
restaurační vaření nemají nervy. 

 

Kontaktujte nás na tel. 770 110 186. 

info@penzionherbertov.cz 
 

Schůze rybářů
VČS MO ČRS V. Brod se bude konat 30. 1. 2022  
od 9:00 hod v sále kina. Prezence a placení  
členských příspěvků od 8:00 hod. 

Dospělí: 500 Kč / Mládež do 18 let: 200 Kč/ 
Děti do 15 let: 100 Kč

Změna výdeje povolenek: 
1. a 3. pondělí v měsíci 18.00 – 19:30 hod na rybárně.  
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• 12. 1. 2022 středa, 16:00, Městská knihovna
DESKOHRÁTKY PRO MALÉ I VELKÉ

• 15. 1. 2022 sobota, 10:00, Infocentrum
NOVOROČNÍ VÝŠLAP NA MARIA RAST MA STEIN
Cukroví s sebou – proběhne degustace

• 18. 1. 2022 úterý, 14:00, DPS
ODPOLEDNE S KNIHOU

• 18. 1. 2022 úterý, 17:00, kino
O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI
Pohádka pro malé i velké, CZI Divadlo Praha
Vstupné: 50 Kč / osoba

• 20. 1. 2022 čtvrtek, 16:00, Klub pod kinem
SETKÁNÍ SENIORŮ
Přátelské posezení s hudbou a občerstvením 

• 24. 1. 2022 pondělí, 18:00, Klub pod kinem
ŠVÝCARSKO 
Cestovatelská beseda
Vstupné: 50 Kč / osoba

• 27. 1. 2022 čtvrtek, 17:00, Cafe Stodola
LITERÁRNÍ PUNČÁRNA

www.ivyssibrod.cz
facebook: vyssibrod
Změna programu vyhrazena.

Večerní lyžování ve Skiareálu Lipno zdarma
Zimní sezóna ve skiareálu na Lipně 
přinesla hned několik novinek.  
Jednou z nejpodstatnějších a nejzají-
mavějších pro všechny co na Lipno  
přijedou, je možnost večerního lyžová-
ní v ceně celodenního skipasu. Letos  
se totiž na celodenní skipas lyžuje  
až do večera. Na svahu můžete trávit 
tedy celý den. Denně už tradičně  
od 8.30 do 16 hodin a večer pak  
od 18 do 21 hodin. Vzniklou pauzu 
jistě skvěle vyplní návštěva restaurace 
Stodola nebo cukrárny Povidloň,  
kde doplníte potřebnou energii. 

Připravujeme: 
BOLETICKO – KRAJINA ZAPOMENUTÉ  
ŠUMAVY
Beseda s autory knihy P. Hudičákem,  
Z. Mrázkovou a J. Špinarem


